
TEST PSYCHOPEDIE 2 (25.6.) 

1. Vyjmenujte všechny stupně mentálního postižení 

i s rozsahem IQ. 

2. Co je pseudooligofrenie? 

3. Vyjmenujte možnosti prenatálního screeningu u 

Downova syndromu. 

4. Popište stručně projevy člověka s těžkým 

mentálním postižením v oblasti kognice, 

motoriky, komunikace a sociální oblasti. 

5. Co je důležité při vzdělávání dětí s autismem? Jak byste přizpůsobili 

podmínky ve třídě takovému žákovi a jak byste jeho vzdělávání vedli a 

směřovali? Co mu může být ve škole nápomocným? 

6. Jaké jsou možnosti dospělého života lidí s mentálním postižením 

v oblasti zaměstnání a bydlení? 

7. Jaké skupině osob se věnuje oblast zájmu psychopedie? Co psychoped 

poskytuje a komu? 

8. Jaké jsou nejčastější zdravotní komplikace, které se pojí s Downovým 

syndromem? 

9. Co znamená pojem hypotonie orofaciální oblasti? 

 


